2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

2020年3月期通期個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
(個別業績)

売上高は、暖冬により降雪地での施工が進んでいることによって、約63,000百万円となる見込みです。また、売上高の増
加に加え、前期からの大型工事の大幅な利益改善により、営業利益は約4,200百万円、経常利益は約4,200百万円、当期
純利益は約2,700百万円となる見込みです。

(連結業績）
連結業績につきましては、主に個別業績の修正によるものです。

2020年2月7日
各 位

上場会社名 日特建設株式会社
代表者 代表取締役社長 永井 典久
（コード番号 1929 ）
問合せ先責任者 管理本部経理部長 平山 雅博
（TEL 03-5645-5047）

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年5月8日に公表しました2020年３月期の通期業績予想および配当予想
について、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 61,500 3,630 3,600 2,350 56.34
今回修正予想(B) 64,000 4,400 4,400 2,800 67.13
増減額(B-A) 2,500 770 800 450
増減率(%) 4.1 21.2 22.2 19.1
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

63,264 3,970 4,004 2,721 65.24

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 60,500 3,530 3,500 2,280 54.66
今回修正予想(B) 63,000 4,200 4,200 2,700 64.73
増減額(B-A) 2,500 670 700 420
増減率(%) 4.1 19.0 20.0 18.4
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

62,334 3,841 3,869 2,627 62.99

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社の利益配分につきましては、中期経営計画2017（2017 年度～2019 年度）の3 年間で、配当性向30％以上かつ総還

元性向50％以上を目指すことを株主還元の目標としております。
この目標のもと、2020 年3 月期の期末配当につきましては、今回の業績予想の修正を踏まえ、2円増配し1株当たり24 円

に修正いたします。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因に
よって予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2019年５月８日発表）

― ― ― 22.00 32.00

今回修正予想 ― ― ― 24.00 34.00
当期実績 ― 10.00 ―
前期実績
（2019年3月期）

― 8.00 ― 22.00 30.00